pedes proprios nascientia Naso nis surgebant carmina, tonantia Cicero nis colebantur jugera. Pugnârit in PHILOSOPHIA: Dum subtilia Cleanthis insonabant atria, Socrati sapientiam æthicam redolebant libri, Platonicis in cultus animus emendabatur studiis: Pugnârit in BOTANOGRIA, dum Ambrosii dulcedo, Panaceaæ fragrantia, Amaranthi venustas ad montuosa Hymetti versiculor is herbeta, per assurgent es deviorum recessus provocabant. Pugnârit tandem in MEDICINA, dum fratres Podalitii & Mechaonismendi artes, quâ publicè, quâ privatim in Danao expertæ ad luctuofam faxis pestiferæ tragœdiâ invitabant, in medicinâ, quæ horridus undique difficultatibus infinita rimatur per PHYSIOLOGIAM, cur sanguis in naturali statu consistens per irriguos canales sitibundis universi corporis partibus in nectar cedat vivificum: Sanguis nutritiâ suâ substantiâ pro sustentatione esurientium viscerum militet: Sanguis animali suâ spirituascentiâ mobilem torpentium membrorum vigorem restituat: Sanguis ex servili cordis dispensatione per arteriarum ductus omnibus ex æquo partibus benefaciat, sit vinculum corporis, sit vehiculum animæ, sit author humorum, sit magister organicarum in nobis spirantibus essentiarum præsentissimus; in medicina, quæ investigat per PATHOLOGIAM, quâ vi ex adverso sanguis à naturali sede dejectus, si videlicet in vasis copia luxuriat; si impurâ vitiosorum humorum commixtione incommodatur, crudas astumptorum pertinaciâ sibi adjecit portiones, igne vitali fervet, corporeo labore æstuat, turgescente ferocia tumultuat; verbo, si sanguis execrando causarum morbificarum vestitu fese induit, quâ vi, inquam, æconomicam memoratarum partium architecturam susque de que vertat. In medicinâ, quæ utitur per SEMEIOTICEN signis ad manifestandam sanguinis indolem: Eundem enim substantiâ, colore, sapore & motu inculpatum notant morum mediocritates vitijs contrariis interclusæ: Audaciam scilicet inter & timorem alacritas; iracundiam inter & ignaviam mansuetudo; præcipitantiam inter & cunctantiam prudencia; misericordiam inter & invidiam, humanitas; calliditatem inter & hebetudinem, integritas; prodigentiam inter & avaritiam,

ritiam, liberalitas. In medicinâ, quæ occupatur per HYGEI NEM pro conservatione sanguinis ejusdem benefici, ex æris subtilioris inspiratione, ciborum eucymorum esu, vini generosioris salubriter diluti potu, somni moderati dulcedine, exercitii corporei modestiâ, gaudii sperati plenitudine. In medicinâ, quæ pergit per THERAPEUTICEN, indicationibus ad emendationem sanguinis è contra malefici, desumptis, tum ex chytrurgiâ quâ per artificiosum ignis, ferri, manûsque ministerium ab injuriis sequestratur: Tum ex Pharmaciâ quâ per plantarum sanguineo succo madentium, ut Poligoni, Lysimachiæ, Persicariæ, Amaranthi, Centaurei minoris, Hyperici, Sanguisorbæ, Anchusæ, Tormentillæ, Bliti, Saracenicæ, Pirolæ, Asphaldi, nec non gemmatum, lapidumque sanguineo nitore flegrantium, ut Corallorum rubrorum, lapidis hæmatitis, Cinnabaris, Rubricæ, Coroneoli, Sardæ, Chalcanthi usum mirâ in sanguineos affectus energiâ exurgit: Tum ex diætâ qua idem sanguis atro calculo notatus per æris vitiosi, ut cœli squallore imprægnati, syderum virulentia infecti, inviorum præcipitio conclusi, lacustris, putridi, & nebulosi politiem: Per victus nocivi, cibi difficilis concoctionis, multi excrementi: Ut carnium annosarum, piscium lacustrium, frugum horariorum, leguminum, caseorumque fugam; potus illaudabilis, ut cerevisiæ fæculentæ, vini non bene defæcati, penduli, sulphurei, aut nimis generosi, ejusdemque in multam noctem ingurgitati parsimoniam: Per laborum moderatorum, exercitii ante cibum ad uborem usque inniti, ut venatus, architecturæ, horticulturæ, & economiæ, villicationis, pescatûs, colludijque amplexum: Per animi denique pathematum; Ut mœroris, iræ, desidiae, invidiae, avaritiæ, ambitionis, follietudinis, solitudinis, intensiorisque studii frœnum, albo iterum inscribitur sanguis. In medicinâ tandem exclamo, quæ novo anatomes scrutinio pruriuntibus admirabilia discenda ingeniiis explanat, quod sanguis ex vulnere, vi interfectorum exire, sanguis præsente occidente è cadavere emanare, sanguis sudoris in modum solo amore & irâ erumpere citra miraculum valeat; sanguis necessariò circuletur, sanguis utiliter transfundetur. De cuius transfusionis